
Raková plánuje pro rok 2024 nástavbu hasičské zbojnice
Vážení spoluobčané, při-
blížil se opět konec roku, 
a  tak je ten správný čas 
na připomenutí toho, co 

jsme během roku prožili.

V letošním roce jsme pořádali všech-
ny periodicky se opakující akce, a při-
byly i některé nové. Další jsou v plánu 
do let příštích.  Naše obec hostila se-
tkání starostů rokycanského okresu 
s vedením Plzeňského kraje, což byla 
pro obec velká čest.

V dalším rozvoji a zkrášlování naší 
obce jsme se pustili do přípravy pro-
jektu nástavby hasičské zbrojnice, 
ve  které vznikne volnočasová klu-

bovna pro mládež nejen z naší obce, 
ale i  ze širšího okolí. Tento projekt 
bude sice velmi � nančně náročný, 
ale výsledek doufám bude stát za to. 
Nástavbu bychom rádi slavnostně 
otevřeli v roce 2024 na setkání rodá-
ků a přátel obce. 

V letošním roce jsme přistavěli no-
vou šatnu k naší mateřské škole Rá-
ček. Vedle velké trampolíny přibyla 
malá vzduchová trampolína.  Tento 
herní prvek pro naši obec vyhrála 
MŠ Ráček. Zpřístupnili jsme naše 
lesní pozemky pro těžkou techniku, 
a to rekonstrukcí lesní cesty. Poved-
lo se nám také osvětlit tréninkové 
fotbalové hřiště, za což děkuji obča-

nům obce a  dalším, kteří se na  bu-
dování podíleli spoustou brigádnic-
kých hodin. Náš sportovní areál byl 
opět domácím hřištěm FC Viktoria 
Plzeň, a to U16 a U18.

Sbor dobrovolných hasičů aktiv-
ně pracoval jak s  oddílem zásaho-
vým, tak s družstvem žen, ale hlav-
ně   s mládeží. Všechna družstva se 
účastnila spousty závodů a  soutěží, 
ve kterých dosáhla mnoha úspěchů. 
Nezaostávají ani členové TJ Sokola 
Raková. Jejich práce jak s dospělými, 
tak s mládeží se rozrůstá obrovským 
tempem. Všem členům výboru, tre-
nérům a  rodičům proto moc děku-
ji. Dalším spolkem, který zaslouží 
poděkování za svoji činnost, je Pio-
nýrský oddíl Rakováček a nesmíme 
zapomenout ani na Mateřskou školu 
Ráček a poděkovat celému personálu 
za vynikající práci. 

V letošním roce nás ještě čeká slav-
nostní rozsvícení Vánočního stro-
mu a  to 2. 12. 2023, u kterého nám 
opět zazpívají naše Mateřská škola 
a  Základní škola z  Veselé. Konec 
roku bude sálem kulturního domu 
opět burácet Dětský silvestr, a  to 
30. 12. 2023. Akci doprovodí velký 
ohňostroj i přípitek. 

V  příštím roce bychom chtěli po-
kračovat v  rozvoji a  zkvalitňování 
života v naší krásné Rakové.

Závěrem bych chtěl poděkovat 
všem občanům za  aktivní přístup 
k  rozvoji naší obce, za  společenský 
život, a  hlavně za  práci s  mládeží. 
Celému zastupitelstvu obce děkuji 
za jejich pečlivost a pracovitost.

Jménem obecního úřadu v Rakové 
Vám všem přeji klidné prožití kon-
ce letošního roku. Radostné Vánoce 
bez starostí a šťastný nový rok 2024.

František Bůcha, 
starosta obce RakováPřístavba šatny MŠ Ráček


